Управление физической культуры и спорта

Липецкой области

ПРИКАЗ

г. Липецк

31 декабря 2014 г.

              № _​​​​​___ - 0

О внесении изменений в приказ управления

физической культуры, спорта и туризма Липецкой
области от 21 сентября 2010 г. № 399-0 «Об утверждении
Порядка составления и утверждения финансово-
хозяйственных планов деятельности областных
государственных учреждений, подведомственных

управлению физической культуры, спорта и

туризма Липецкой области»
В соответствии с постановлением главы администрации Липецкой области от 11.12.2012 года № 505 «Об преобразовании исполнительных органов государственной власти Липецкой области и внесении изменений в постановление главы администрации Липецкой области от 28 июня 2010 года № 198 «О структуре исполнительных органов государственной власти Липецкой области» и письма управления финансов Липецкой области от 06.09.2010 года № 03-03/2749 «О Методических рекомендациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления физической культуры и спорта Липецкой области от 21 сентября 2010 года № 399-0 «Об утверждении Порядка составления и утверждения финансово-хозяйственных планов деятельности областных государственных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма Липецкой области» следующие изменения:

1) По всему тексту Приказа слова «управление физической культуры, спорта и туризма Липецкой области» в соответствующих падежах и числах, заменить словами «управление физической культуры и спорта Липецкой области» в соответствующих падежах и числах.
2) Приложение к Порядку составления и утверждения финансово-хозяйственных планов деятельности областных государственных учреждений, подведомственных управлению физической культуры и спорта Липецкой области, изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления - начальника отдела экономики и финансов           Н.В. Невейкину, начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности    Н.И. Муковнину.
Начальник управления

                          В.В. Дементьев
	Ознакомлены:
	Н.В. Невейкина

	Н.И.Муковнина

	Г.В. Стуров

	И.А. Никулин

	С.А. Баранов

	И.Л. Мещеряков

	Е.В. Черных

	В.И. Хожайнов

	В.В. Беляев

	Приложение к Порядку составления и утверждения финансово-хозяйственных планов деятельности областных государственных учреждений, подведомственных управлению физической культуры и спорта Липецкой области

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДАЮ:

	(подпись, Ф.И.О. руководителя исполнительного органа государственной власти области,осуществляющего функции и полномочия учредителя)

	(наименование должности, подпись, Ф.И.О. руководителя государственного бюджетного (автономного) учреждения

	"_____" ___________________ 20____ г.

	"_____" ___________________ 20____ г.

	ПЛАН

	 ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	НА 2015 ГОД И НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017  ГОДОВ

	от                                года

	КОДЫ

	Форма по ОКУД

	Государственное учреждение (подразделение)

	Дата

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	Глава по БК

	ИНН

	КПП

	Единица измерения
	руб

	по ОКЕИ

	Юридический адрес учреждения

	Фактический адрес учреждения

	1. Сведения о деятельности учреждения

	1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):

	1.1.1.

	1.2. Виды деятельности:

	1.2.1.

	1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением подразделения) к основным видам деятельности учреждения (подразделения), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:

	1.3.1.

	2. Показатели финансового состояния учреждения*

	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2

	1. Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего:

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость  имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным  учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Стоимость недвижимого имущества, переданного в аренду, безвозмездное пользование

	1.1.5. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего:

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Стоимость иного движимого имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных за счет бюджета

	1.2.3. Стоимость движимого имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от предпринимательской деятельности

	1.2.4. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	2. Финансовые активы, всего:

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по доходам, полученным от платной и иной приносящей доход деятельности

	2.3. Дебиторская задолженность по расходам за счет средств бюджета, всего

	в том числе:

	2.3.01. По выданным авансам на услуги связи

	2.3.02. По выданным авансам на транспортные услуги

	2.3. 03. По выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.04. По выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.05. По выданным авансам на прочие услуги

	2.3.06. По выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.07. По выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.08. По выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.09. По выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. По выданным авансам на прочие расходы

	2.4.  Дебиторская задолженность по расходам от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.4.01. По выданным авансам на услуги связи

	2.4.02. По выданным авансам на транспортные услуги

	2.4.03. По выданным авансам на коммунальные услуги

	2.4.04. По выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.4.05. По выданным авансам на прочие услуги

	2.4.06. По выданным авансам на приобретение основных средств

	2.4.07. По выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.4.08. По выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.4.09. По выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.4.10. По выданным авансам на прочие расходы

	3. Обязательства, всего:

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность, всего

	в том числе:

	За счет средств бюджета

	За счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	3.2. Кредиторская задолженность по принятым обязательствам за счет средств бюджета, всего:

	в том числе:

	3.2.01. По начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.02. По оплате услуг связи

	3.2.03. По оплате транспортных услуг

	3.2.04. По оплате коммунальных услуг

	3.2.05. По оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.06. По оплате прочих услуг

	3.2.07. По приобретению основных средств

	3.2.08. По приобретению нематериальных активов

	3.2.09. По приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. По приобретению материальных запасов

	3.2.11. По оплате прочих расходов

	3.2.12. По платежам в бюджет

	3.2.13. По прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по принятым обязательствам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.3.01. По начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.02. По оплате услуг связи

	3.3.03. По оплате транспортных услуг

	3.3.04. По оплате коммунальных услуг

	3.3.05. По оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.06. По оплате прочих услуг

	3.3.07. По приобретению основных средств

	3.3.08. По приобретению нематериальных активов

	3.3.09. По приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. По приобретению материальных запасов

	3.3.11. По оплате прочих расходов

	3.3.12. По платежам в бюджет

	3.3.13. По прочим расчетам с кредиторами

	3.4. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств областного бюджета, всего:

	в том числе:

	3.4.01. По начислениям на выплаты по оплате труда

	3.4.02. По оплате услуг связи

	3.4.03. По оплате транспортных услуг

	3.4.04. По оплате коммунальных услуг

	3.4.05. По оплате услуг по содержанию имущества

	3.4.06. По оплате прочих услуг

	3.4.07. По приобретению основных средств

	3.4.08. По приобретению нематериальных активов

	3.4.09. По приобретению непроизведенных активов

	3.4.10. По приобретению материальных запасов

	3.4.11. По оплате прочих расходов

	3.4.12. По платежам в бюджет

	3.4.13. По прочим расчетам с кредиторами

	3.5. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.5.01. По начислениям на выплаты по оплате труда

	3.5.02. По оплате услуг связи

	3.5.03. По оплате транспортных услуг

	3.5.04. По оплате коммунальных услуг

	3.5.05. По оплате услуг по содержанию имущества

	3.5.06. По оплате прочих услуг

	3.5.07. По приобретению основных средств

	3.5.08. По приобретению нематериальных активов

	3.5.09. По приобретению непроизведенных активов

	3.5.10. По приобретению материальных запасов

	3.5.11. По оплате прочих расходов

	3.5.12. По платежам в бюджет

	3.5.13. По прочим расчетам с кредиторами

	3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	КБК
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Остатки средств на начало года

	Поступления всего в т. ч.:

	Субсидия на выполнение государственного задания в т. ч.:
	180

	180

	Cубсидия на иные цели
	180

	Бюджетные инвестиции

	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)
	130

	Выплаты всего**в т. ч.:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Затраты на услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные затраты
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизведенных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Остатки средств на конец года

	 - Субсидия на выполнение государственного задания

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Затраты на услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные затраты
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизведенных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Остатки средств на конец года

	 - Cубсидия на иные цели

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Затраты на услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные затраты
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизведенных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Остатки средств на конец года

	 - Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Затраты на услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные затраты
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизведенных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Остатки средств на конец года

	Справочно:

Публичные обязательства

Руководитель                                                                 ________________                    _______________________
                                                                                                (подпись)                                 (расшифровка подписи)

 Руководитель

финансово-экономической

службы                                                                          ________________                    _______________________
                                                                                                (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Ответственный

исполнитель
                                _______________________            ________________                    ______________________

____________                  (должность)                                   (подпись)                              (расшифровка подписи)             (телефон)

"____" ____________ 20___ г.

*  Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) (данные о нефинансовых и финансовых активах, обязательствах на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления проекта Плана).

** Плановые показатели по выплатам формируются учреждением (подразделением) как в целом, так и в зависимости от источника поступлений в разрезе выплат с указанием полной бюджетной классификации, с детализацией по региональной классификации операций сектора государственного управления.